ПРОЕКТ

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ___________  2024 г.                     № _____________                      г. Вольск
О внесении изменений в Решение Вольского муниципального Собрания  от 22.08.2024 г. № 120/696-2024 «О единовременной денежной выплате из средств бюджета Вольского муниципального района военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах  Российской Федерации от Вольского муниципального района»

         В соответствии с ч. 3 ст. 41, ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 1 Федерального закона от 27.05.1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 31.07.2024г. № 644 «О единовременной денежной выплате военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации», Постановлением Правительства Саратовской области  от 18.07.2022 г.           № 621-П «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим в Саратовской области, поступившим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»,  на основании ст.ст.19, 29 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в  решение Вольского муниципального собрания  от 22.08.2024г. № 120/696-2024 «О единовременной денежной выплате из средств бюджета Вольского муниципального района военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах  Российской Федерации от Вольского муниципального района» следующие изменения: в части 1 слова «30 сентября 2024 г.»  заменить словами «31 декабря 2024 г.»

	2. Администрации Вольского муниципального района предусмотреть бюджетные ассигнования на указанные цели.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                       О.А. Кирсанова

Глава Вольского
муниципального района                                                           А. Е. Татаринов

СОГЛАСОВАНО:

Глава Вольского
муниципального района                                                               А.Е. Татаринов

Заместитель главы администрации
Вольского муниципального района
по социальным вопросам                                                              М.В. Федосеева

Начальник управления
правового обеспечения                                                             Л.В. Меремьянина

Заместитель главы администрации ВМР
по экономике, промышленности и
потребительскому рынку                                                             Л.В. Бондаренко

Начальник финансового управления                                              Д.А. Харчиков

Разослать:
1. Заместитель главы администрации ВМР по социальным вопросам – 1 шт.
2. Финансовое  управление – 1
3. МУ «Централизованная бухгалтерия»  – 1
4. Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности - 1